PRESENTÓ MOCIONES DE ORDEN O CENSURA EN 

PLENARIAS (Si responde SÍ, enuncie cuales): 

SI  NO X 

HOJAS DE VIDA DE SU UNIDAD DE APOYO 

CARGO ASIGNACIÓN DE 

HONORARIOS 

TIEMPO FUNCIONES CUMPLIDAS 

CONTRATO DE 

PRESTACIÓN  DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES No. 

CD-CPSAG-047-2025 

CUARENTA Y 

OCHO MILLONES 

DE PESOS MCTE 

($48.000.000) 

SEIS (06) 

MESES  

1- Proporcionar asesoramiento legal 

integral a los diputados de la 

Asamblea Departamental de 

Santander en relación con sus 

funciones legislativas y 

representativas. Esto puede incluir 

la interpretación de leyes,

[...]

Santander, del respectivo jefe de 

unidad. 

8- Las de acuerdo a su capacidad y 

conocimiento le sea asignada por 

el jefe de unidad o diputado 

asignado. 

CONTRATO DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE APOYO A 

LA GESTIÓN No. CD- 

CPSAG-039-2025 

QUINCE 

MILLONES  DE 

PESOS MCTE 

($15.000.000) 

SEIS (06) 

MESES 

1- Proporcionar asesoramiento legal 

integral a los diputados de la 

Asamblea Departamental de 

Santander en relación con sus 

funciones legislativas y 

representativas. Esto puede incluir 

la interpretación de leyes, 

reglamentos y procedimientos

[...]

diputados o jefe de la unidad de 

apoyo realicen a los diferentes 

secretarios,  gerentes  de  las 

CONTRATO DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE APOYO A 

LA GESTIÓN No. CD- 

CPSAG-070-2025 

DOCE MILLONES 
DE PESOS

MCTE 
($12.000.000) 

TRES (3) 

MESES 

1- Apoyar las actividades 

operativas, logísticas, asistenciales 

y similares que deben desarrollar 

los diputados. 

2- Redactar y proyectar 

documentos, solicitudes o 

peticiones que deba emitir el jefe 

de unidad o diputado asignado.